
Univeitiaaa QÁaci&nat a
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hnlivia 5150 4400 Salta
KtPUBLICA ARGENTINA

TfcUFAX (54) (0387) 42.r,r,4fi8

- AÑO DEL BICENH-NARIO DE LA
DHO.AKACIÓN Oí: LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA,

RES. H. N" 1 9 9 9 / t 6
2016

VISTO:

La Resolución CS N° 639/06 que aprueba la Carrera de Posgrado Especialización en
Historia Argentina y su modificatoria, Resolución CS N° 530/09; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución H N° 1609/16 el Consejo Directivo de la Facultad aprueba la
propuesta de la Dirección de Posgrado para la Conclusión de Estudios de Posgrado (o cierre ordenado
de carreras), para posibilitar tal conclusión por parte de los estudiantes que cumplen con los requisitos
allí establecidos;

Que tal "cierre ordenado" requiere, necesariamente, la revisión de la situación curricular
de cada estudiante con el Un de identificar a quienes están en condiciones de concluir la carrera y
enmendar errores u omisiones, s¡ los hubiere;

Que el Lie. Rubén Emilio Correa, Coordinador de la carrera mencionada en el exordio,
elevó en tiempo y forma las notas correspondientes a la asignatura Historia social y cultural
argentina. Historiografías y otros relatos nacionales (1850-1950). no habiéndose emitido la
correspondiente resolución de promoción oportunamente;

Que debe subsanarse tal omisión a fin de dar por aprobada la asignatura mencionada a los
estudiantes consignados en el informe del Lie. Rubén E. Correa;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- DAR POR APROBADA por el Régimen de Promoción, la asignatura que se indica
a los siguientes estudiantes:

Asignatura: HISTORIA SOCIAL Y CULTURAL ARGENTINA. HISTORIOGRAFÍAS
Y OTROS RELATOS NACIONALES (1850-1950)

Carrera: ESPECIALIZACIÓN EN HISTORIA ARGENTINA - PLAN 2006

Libreta Universitaria
791.389
791.396

Apellido y Nombre
AST1GUCTA, Osear Alfredo
BURGOS, Cristina del Valle

Nota Final
8 (ocho)
8 (ocho)



I

/ p/// • /z/ «4

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bníivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel-.FAX (541(0387) 42r>r>4-fiíi

2C1C - AÑO DEL BICENTENARIO DE 1.A
DECLARACIÓN DE LATfJDEPENDENCIA NACIONAL

1 9 9 9 / 1 6
Libreta Universitaria

791.397
791.398
791.404
791.405
791.407
791.415
791.419
791.424

Apellido y Nombre
CASERES, Fernando Gustavo
CORTES NAVARRO, Daniel Gustavo
CUEVAS, Rosa María
CHIRENO, Rafael Alejandro
DÍAZ, Tomás Luis
GALLO, Hugo Alejandro
GUTIÉRREZ, Teresita del Milagro
LAVAQUE. Fnmciseo Miuue l

79 1 .426 : LERA, Mariana Ester
79 1 .43 1
791.438
791.450
791.467

MAIZARES, El ina Leonor
OCHOA PÉREZ, María del Carmen
ROMANO. Pedro Rolando
/ADRO. Inés Beatriz

Nota Final
8 (ocho)
9 (nueve)
8 (ocho)
9 (nueve)
8 (ocho)
8 (ocho)
8 (ocho)
7 (siete)
8 (ocho)
8 (ocho)
6 (seis).
8 (ocho)
8 (ocho)

ARTÍCULO 2U.- ESTABLECER como fecha de promoción de la asignatura a la que se hace
referencia en el artículo anterior, el 24/09/2009. según consta en el informe original elevado por el
docente coordinador de la carrera.

ARTÍCULO 3".- DETERMINAR que el informe de aprobación presentado por el docente quedará
en el Archivo del Departamento de Posgrado.

ARTÍCULO 4°.- COMUNICAR a los interesados, Dirección de Control Curricular, Coordinación de
la carrera. Departamento de Alumnos y Boletín Oficial.
jr/NHR

tág. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.
• •

-

rrr<?~7

/ Y.ÁNGEL ALEJANDRO FDr. ÁNGEL ALEJANDRO RU1DREJO
DECANO

Facuttad Humanidades - UNSa


